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RingebuPostens sommernummer er denne gangen utvidet til hele 32 sider. Bak-
grunnen for utvidelsen er presentasjonen av Utvandrerdagene 2005. Programmet 
er omfattende og inneholder arrangementer som bør være av interesse både for 
tilreisende og fastboende. Denne gangen får også Nord-Fron og Øyer kommunes 
innbyggere tilsendt RingebuPosten.

Vi har også en bred omtale av aktiviteter i Ringebu prestegård med utgangspunkt i 
Weidemannsamlingen. Kommunen er naturlig nok svært opptatt av at driften kan 
sikres og samtidig utvikles videre. Samarbeidet med Lillehammer Kunstmuseum er i 
denne sammenheng svært spennende.

Mange vil i løpet av sommeren benytte seg av naturen vår. Vi har en egen artikkel om 
hvor viktig det er å fare pent med naturen. Forsøpling er et tilbakevendende problem, 
som det er nødvendig å ta tak i.

Kommunestyret ønsker å legge ytterligere til rette for boligbygging i kommunen. I 
den forbindelse er det vedtatt å tilby gratis boligtomter i kommunale boligfelt på 
nærmere angitte vilkår. Ordningen har allerede medført at fire tomter er eller vil bli 
overdratt for boligbygging. Arbeidet med en mer offensiv boligpolitikk vil bli fulgt 

opp videre i tida framover.

Kommunens regnskap for 2004 er for lengst avlagt og resulterte i 
et overskudd på hele kr. 4,4 mill.. Dette er meget tilfredsstillende og 
gjør at vi har mulighet til å styrke våre fond. Det kan være godt å 
ha noe i reserve den dagen renta krabber oppover igjen.

Jeg ønsker alle en god sommer!

Jon Alver
rådmann
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Gudbrandsdalen i 
2005.

Amerika har alltid hatt en spesiell posisjon 
i Gudbrandsdalen, fordi ”alle” har slektnin-
ger der på grunn av den store utvandringa 
fra distriktet. Amerikabrev var imøtesett 
med stor forventning da jeg var guttunge.

Nord-Fron kommune ønsker dere alle 
hjertelig velkommen til Norge og Midt-
Gudbrandsdalen. Vi håper det blir fi ne og 
innholdsrike dager, der gamle minner blir 
friska opp, og der nye bekjentskaper og  
nytt vennskap blir etablert! 

Gunnar T. Stenseng
Ordfører  

Som ordfører i Sør-
Fron og leder av re-
gionrådet for Midt-
Gudbrandsda len 
ser vi fram til disse 

Utvandrerdagene. Regionrådet har hele 
tiden vært meget positive til dette fl otte 
initiativet, og støttet det med regionale 
midler. Jeg håper Utvandrerdagene 2005 
blir den fl otte og unike opplevelsen som 
dere er kommet hit for.

Sør-Fron kommune håper også at dere 
alle vil ta dere tid til en rundtur i løpet 
av besøket. Vår unike natur og kultur har 
en masse spennende å tilby dere alle. Hva 
kan være bedre enn en tur i vår fjellheim 
på Gålå, eller et forfriskende bad i Gålå-
vatnet ? 

Eller kanskje en tur innom Oppland fylkes 
tusenårssted Hundorp, Dale-Gudbrands 
gard. Her kan dere fi nne historiske min-
nesmerker fra vikingetiden. Denne opplev-
elsen kan dere ikke unngå å få med dere.  
Avslutningsvis et godt måltid tradisjons-
mat, eller en handletur innom gårds-    
butikken «Fristelsen» hvor alt som selges 
er lokalt produsert.

Ha et fl ott opphold og velkommen igjen.

Aksel Eng
Ordfører

Hjertelig velkom-
men til Ringebu og 
en kommune som 
er svært forskjellig 
fra tida for utvan-

dringa til Amerika. Men de tre kirkene våre 
er nok stort sett de samme og jeg er stolt 
over å kunne si: I god stand.  Vi har i dag 
et allsidig næringsliv med landbruk, in-
dustri, reiseliv og handel. Innbyggertallet 
er ca. 4600 og det er i overkant av 3000 
hytter i kommunen. 
Jeg håper dere får et utbytterikt opphold 
her. Jeg er sikker på at historielagene vil 
gjøre alt de kan for å bidra til at dere 
fi nner fram til slekt og historiske steder 
for dere.

Anders A. Fretheim
Ordfører
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Distriktslege Holst var med i den komitéen 
som laga den fyrste reguleringsplan for 
Vålebrua i 1899, men han var ikkje nøgd 
med dei «skjæve Vinkler» som gatene fekk 
i forhold til Jernbanegata.

Det var vedtaket om bygging av Hamar-
Sel-banen som gjorde at herredsstyret 

laga ein reguleringsplan for det bygda-
senteret som utvikla seg omkring brua 
over Våla. Kvernbruk og sag hadde gardar i 
Vekkom hatt langt attende og husmanns-
plassar som Detned og Brekka treffer vi 
på tidleg, men det er frå midt på 1800-
talet at handverkarar og handelsmenn 
etablerer seg i Vålebrua. Amund Høystad-
hagen kjøpte Brekka i 1859 og tok til som 
«Frihandler». Der vart det etterkvart både 
bakeri og gjestgiveri, skysstasjon og hotell- 
drift. I dag er det asylmottak. 

Busetjinga skaut fart særleg etter at jern-
banen vart opna hausten 1896. J. B. Narve-
sen kjøpte eit område ved jernbanestasjo-
nen og starta med aviskiosk og bokhandel. 
Der kom det også trykkeri og avis. Ringebu 
Libris er eit framhald av «Gudbrandsdalens 
Bokhandel». Svensken Nils Andersson fekk 
bygt opp «Ringebu Uldspinneri og Væveri» 
på søre sida av jernbanestasjonen i 1913 
med utsal øvst i Jernbanegata. Tyskaren 

Hermann Heuschkel bygde opp «Pølse-
fabrikken Ringebu». I tillegg til dei mange 
kolonialforretningane og kaféane som 
grodde fram, vart det etterkvart både 
moteforretning, blomsterutsal og apotek. 
Bøndene fekk bygt ysteri, og eit inn-
kjøpslag stod for omsetning av forbruk-
sartiklar for bøndene. Det betydde mykje 

for Vålebrua at Vaala Bruk 
fekk bygt elektrisitets- 
verk så tidleg som i 1910. 
I det heile kan ein seia at 
det var oppgangstider for 
Vålebrua fram til krigsut-
brotet i 1939, men okku-
pasjonen 1940-45 sette 
bremse på mangt.

Tida etter 1945
Ullspinneriet brann ned 

under krigen og vart aldri oppattbygt. De-
rimot kom Ringebu Sag og Høvleri der og 
vart av ein av dei største arbeidsplassane 
i kommunen.  Pølsefabrikken vart seld til 
kooperasjonen og nedlagt etter ei tid. I dag 
held Mega til der med eit par avdelingar. 
For få år sidan vart Fredensborg og Bjørge 
Hotell fjerna. I dag held daglegvarehande-
len Mega til der. DnbNOR er der «Vaalebro 
Modeforretning» ein gong var. Elles er det 
kome både RIMI- og KIWI-butikk istaden 
for dei mange kolo- nialbutikkane som 
hadde vokse fram.

Ringebudagar og torghandel
For å skapa meir liv og røre har det i dei 
siste 25 åra vorte lagt vekt på å leggje til 
rette slik at både fastbuande og tilreisande 
skal trivjast. Handelsstanden i samarbeid 
med kommunen fekk ordna delar av Jern-
banegata som gatetun i 1981. Skysstas-
jonen og området der er rusta skikkeleg 
opp. I mange år har det vore arrangert 
spesielle Ringebudagar ved jonsokleite der 
handballgruppa i ein tiårsperiode har hatt 
ansvaret. Eit anna positivt tiltak er den 
torghandelen som er i gang kvar laurdag 
frå jonsok til ut i august. Da er det også 
ymse slag underholdning som trekkjer bra 
med folk. 

«Bymessig 
bebyggelse» med 
«skjæve Vinkler» 
Tekst: Per Åsmundstad   Foto:  Historielagsarkivet

Fredag 24. juni
Kl. 19.00

Velkomstbankett
på GudbrandsGard Hotell

Helsingstaler   Underhaldning

Lørdag 25. juni
Kl. 9.00

Stands og butikkar åpnar
Brukt- og antikkmesse 

i Kaupanger

Kl. 9.00 - 12.00
Stor frokost i parken

Kl. 10.00 - 16.00
Husflidsutstilling 

i Ungdomssenteret

Kl. 12.00
Bunadsparade og folkedans

Kl. 14.00
Hatteparade Vis fram din fine hatt

Kl. 15.00
Taugtrekking - «Grendacup»

Kl. 16.00 (ca.)
Rulleskistafett

«Kokk og produsent» 
i Flugsrudhagen

Eit samarbeid mellom kokkar fra hotella 
i distriktet og lokale småskala mat- 
produsentar. Det blir lunsjservering 

og salg av lokal mat.

Markering av unionsoppløsinga og 
fotoutstilling av gamle bilder i 

Ungdomssenteret

Kl. 21.00
«Non-stop Midtsommardans»

i Ringebuhallen
Rainbow og Jonny Judas
Dørene åpnar kl. 19.00
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Ringebu stavkyrkje 
Tekst: Einar Høystad  Foto: Kai Myhr

Ringebu stavkyrkje 
som utgangspunkt for 
De internasjonale sommerkonserter

De siste fem årene har Ringebu sokneråd 
arrangert internasjonale sommerkonserter 
i Ringebu stavkyrkje og 2005 blir ikke noe 
unntak. Stavkirken i Ringebu ble bygd ca. 
1220 og er ett av de mest kjente kultur-
minner i Gudbrandsdalen. Hvert år kom-
mer 60 – 70 000 turister for å beskue 
byggverket. I middelalderen eksisterte det 
kanskje 1000 stavkirker i Norge; i dag er 
det kun 28 igjen. Ringebu stavkyrkje er en 
av de største, rikt dekorert og i god stand. 
I Gudbrandsdalen er Ringebu og Lom de 
eneste stavkirkene som er bevart.

Ringebu stavkyrkje er et kultur-
klenodium av de sjeldne og våre 
forfedre kunne knapt nok ha gjort 
et bedre valg for plasseringen. 
Kirken ligger ved den gamle 
tingvollen sentralt i bygda med 
vidt utsyn over dalen både 
sørover og nordover. Nærheten 
til Ringebu gamle prestegård, 
et steinkast unna med idyllisk 
spasergang over bekken, 

Søndag
26. juni

Kl. 11.00
Festgudstjeneste 

i Ringebu stavkyrkje 

ved sokneprest Tor Holm

Kl. 12.00
Kyrkjekaffe 

i Ringebu prestegard
Sang: 

Ringebu Sangkor
Musikk: 

Assens Musikkforening

Kl. 13.30
Rundtur i Midtdalen 

med buss

Kl. 17.00
Middag 

på Dale-Gudbrands Gard
Musikk: 

Harpefoss Spelmannslag
Dans: 

Ringebu og Fron Leikarring

Kl 19.00
Dei internasjonale 
sommerkonsertar

i Ringebu stavkyrkje
Heidal Spelmannslag

Roger Slåstuen

gjør ikke området mindre interessant. Det 
er derfor naturlig at stavkirken er valgt 
som arena for sommerkonsertene. 

Konsertene spenner over fem uker med 
start siste uka i juni og deretter hver søn-
dag i juli. Fordi åpningskonserten dette 
året er en del av Utvandrerdagene 2005, 
vil musikken basere seg på folkemusikk 
med Heidal spel og dansarlag som aktør. 
Konseptet for konsertene tar utgangs-
punkt i orgelmusikken, der renommerte 
organister opptrer sammen med unge 
lovende, lokale utøvere. Det legges stor 
vekt på variasjon med valg av aktører som 
behersker forskjellige typer instrument 
eller sang. Åpningskonserten er normalt 
reservert kjente artister av det populære 
slaget, og både Arja Saijonmaa og Herborg 
Kråkevik har opptrådt.

Arrangøren vil ønske alle interesserte 
velkommen til Sommerkonsertene 2005 i 
Ringebu stavkyrkje. Etter konsertene blir 
det kulturelt samvær i prestegården, 
der maleriene til Jakob Weide-
mann og andre kunstnere 
kan beskues. 
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Mandag 
27. juni

Kl. 10.00
Genealogisk seminar

i Kaupanger

Boklansering
Einar Hovdhaugen:

Utvandringa til Amerika
frå Ringebu, 2. utgåve

Kl. 19.00
Jehans Nordbu-spelet

på Tromsvang
(Basert på den fyrste emigranten 
til Amerika frå Gudbrandsdalen.)

Hundorp Tusenårsstaden i Oppland

Tekst:  Rasmus Stauri  Foto: Rasmus Stauri og Peer Gynt AS

Folk som har levd ei stund i dette landet,                         
kjenner den spektakulære historia frå 
Snorre Sturlasons Heimskringla: om hersen 
Dale-Gudbrand på Hundorp som møtte 
Olav Haraldsson på kristningsferd. Det 
var i det sjuande styringsåret til helgen-    
kongen. Dølane lei nederlag, 
og tok ei ny tru, fortel Snorre. 
Brått vart ein gammal storgard 
midt i Gudbrandsdalen sete 
for ei av dei mest myteom-
spundne historiene frå norsk 
vikingtid – om ho er sann eller 
ikkje, spelar ikkje så stor rolle. 
Ho er for godt fortalt til ikkje 
å bli hugsa, - derfor vil ho leva 
i framtida. 

Dei mange storhaugane og gravminna på 
Hundorp vitnar om eit religiøst og politisk 

hovdingsete i Gudbrandsdalen. Her budde 
ei mektig ætt som dyrka gudane og heldt 
lovene. Hovegardane – namnet på nabo-
gardane mot vest - fortel om hov og gude- 
dyrking. Kulturminna på Hundorp ruver i 
landsmålestokk.

Det var to Hundorp-gardar 
i Fron i middelalderen. John 
Iversen Randklev (1796-1859) 
frå Ringebu skreiv eit nytt            
kapittel i lokalhistoria frå 1844, 
da han kjøpte og slo i hop   
Uppigard og Nigard Hundorp. 
Frå 1844 til 1859 vart garden 
Hundorp sorenskrivargard for 
Fronsbygdene, Ringebu, Øyer. 
Frå 1915 til 1987 heldt Gud-

brandsdalens folkehøgskule til på Hun-
dorp. Skulen vart ein viktig møteplass for 
folkeopplysning og kulturarbeid på norsk 
og nordisk grunn. Og i 1921, da 900-års-
festen for kristningsmøtet vart halde på 
Hundorp, var ikkje minst norsk-amerika-
narar sentrale i markeringa.

Nesten 1000 år etter kristningsmøtet ligg 
Tusenårsstaden for Oppland fylke på den 
historierike garden – nyrestaurert med 
restaurant, hotell, møte,- kurs,- konfe-
ranselokal, utstillingar, eit rikt folke-
musikkarkiv og andre aktivitetar. Dette 
gir bygdefolk og tilreisande ein møteplass 
med historieramme. Helga 17.-19. juni 
skal Opplands-samfunnet møtast på Dale-
Gudbrands gamle gard for å markere dei 
100 åra som fri nasjon. Nye kapittel til den 
mangslungne gardshistoria.

Dei mange storhaugane og gravminna på brandsdalens folkehøgskule til på Hun-
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Slektsgransking ser ut til å ha en økende 
interesse. Dette gjelder ikke bare vår kom-
mune, men kanskje i særlig grad i USA. 
Har man adgang til Internett så er dette 
hjelpemidlet det enkleste å bruke når du 
leter etter dine forfedre i egen kommune. 
Takket være Ringebu Historielags arbeid 
gjennom mange år, er alle opplysninger 
om fødsler fram til dødsfall i perioden 
1696-1865 lagt ut på Internett. Ingen  
andre av landets kommuner har så langt 
noe tilsvarende. 
Adressen for å komme inn er:  
www.digitalarkivet.no. 

Ta deg tid til å lese «bruksanvisningen» 
Når du først er kommet i gang, så vil du 
se at mye tid er spart i forhold til å bla i 
Ministerialbøkene.

I Digitalarkivet/Ministerialbøkene fi nner 
du enkelthendelser. Skal du fi nne dine for-
fedre bakover i tid, er det et møysommelig 
arbeid som ligger foran deg. Tor Onshus, 
utfl ytta ringbygging bosatt i Trondheim, 
kan da være til god hjelp. For en del år 
siden startet han arbeidet med å «sy 
sammen» slektene i Ringebu. Tor 
har nå en database med 
over 100 000 navn, 
alle med en 

Slektsgransking 
Tekst:  Knut Kvernflaten

eller annen tilknytning til Ringebu. På vår 
markedsføringstur av utvandrerdagene 
i USA sist høst, var denne databasen til 
stor hjelp når vi fi kk spørsmål om slekt 
med  utspring i Ringebu. Under utvandrer-                                    
stevnet til sommeren vil Tors slektsbase 
sammen med lokale slektsgranskere i 
Ringebu/Fron gjøre oss godt rustet til å 
svare på slektsspørsmål. 

Under utvandrerdagene vil vi som har an-
svaret for å svare på spørsmål om slekter, 
holde til i den gamle kommunestyresalen 
i Kaupanger. Vi vil ha en form for vakt-
ordning med representanter fra historie-
lagene i Fronskommunene og Ringebu. 
Fra Fronskommune får vi hjelp av Pål 
Skoe Kjorstad, Arild Magne Larshaugen, 
John Opsahl, Knut Tvete, Hans Odenrud, 
Hans O. Forr, Hans Hysjulien, Arne Uhlen,       
Anders Haugen, Johannes Brandvol,             
Sigrun Midtlin og Kjell Brustuen. Hjelpere 
fra Ringebu er Tor Onshus, Ove Løkken, 
Torbjørn Hagen, Ragna Amundsen, Anders 
G. Fretheim, Ivar Flyen, Einar Høystad, Jon 
Ødegård, Anne Thea Høye Olafsen, Hans 

Amund Bakken og Per Åsmundstad. 

Ellers er alle som vil 
stikke innom hjertelig 

velkommen. Vi ser 
fram til stevnet 
og har stor tro 
på at vi skal 

kunne hjelpe.
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Tysdag 
28. juni

Kl. 9.00
Genealogisk seminar forts.

«Finne røtter» med kjentmenn
rundt i bygda

Kl 18.00
Middag på Sygard Grytting

(historisk hotell)

Underhaldning i tunet

Kl. 20.00
Elgsafari til Kvarvet

6
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Onsdag 
29. juni

Kl. 9.00
«Finne røtter» forts.

Kl. 9.00
Seterbesøk på 

Mykkelseter, Fåvang
Ysting av gudbrandsdalsost

Destillering av einerbærolje
på Gullhaugen setermuseum

Servering av seterkost

Setertradisjon og Gudbrandsdalsost 
Tekst:  Jon Ødegård   Foto: Halldis Myhre Tvete, Kai Myhr og Historielagsarkivet

tatt over av gardar i Sollia. Fjellbeitet og 
setrene i fjellområda her var så verdifulle 
at gardar heilt nedantil Ringsaker kjøpte 
og leigde gardar, eller berre setrer, for å 
få tilgang til det fruktbare sommarbeite 
i fjellområda her. Dette var tilfelle med 
t.d. Sikkilsdalssetra, Tjerne i Imsdalen og 
Venåsen og Voldensetra i Venabygd. Dette 
skapte strid, fjellbeite var ein ressurs som 
bøndene i dalen trong til eigen buskap, og 
rettssakene er mange.
 
Gudbrandsdalsosten er nær knytta til 
setertradisjonen her i Midt-Gudbrands-
dalen. Landbrukskrisa etter midten av 
1800-talet førde til låge prisar. Korn-
dyrkinga vart ulønsam da det oversjøiske      
kornet kom innover i landet med jernbane 
gjennom Østerdalen til gruvesamfunna i 
Nord-Østerdal, og bøndene i Gudbrands-
dalen måtte legge om drifta til meir     
husdyr. 

Det vart overproduksjon av mjølkepro-
dukter. Smørprisane vart rekordlåge, og i 
krisetider er det heldigvis noen som prøver 
seg med nye ting. Anne Hov i Ruste gjorde 
det formastelege å slå fl øyten opp i mysua 
att etter at ostestoffet var tatt ut. Dette 
var sløsing med ressursane meinte mange, 
men Anne Hov skapte med dette Gud-
brandsdalsosten, som vart slik ein suksess, 
og denne osten er å fi nne på dei aller fl este 
frokostbord i dag også. Landbrukshistori-
karar meiner at Gudbrandsdalsosten berga 
bøndene her i distriktet ut av den økono-
miske krisa landbruket var oppe i i siste 
halvdel av 1800-talet.

Fjellet har alltid betydd mye for bøndene i 
Gudbrandsdalen. Dyrkajorda vart nytta til 
korn, mens fôr og beite til buskapen måtte 
ein hente i fjell og utmark. Før siste krig 
var Ringebu rekna for største seterkom-
munen i landet med 420 setrer i drift.
 
Kor gamalt seterbruket er, er ikkje lett å 
tidfeste, men vi veit om seterdrift heilt 
attende til mellomalderen. Dei fyrste    
setrene låg nære gardane og bygda, men 
etter kvart som beitepresset auka, så 

vart setrene fl øtte 
lenger og lenger 

innover fjellet. 
På 1700-talet 
hadde gardar 

i Venabygda     
setra si heilt over 

i Sollia. Dette vart 
for strevsamt, folk om-

komst på desse seter-   
reisene, og seterbola vart 

6
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Torsdag
30. juni

Kl. 7.30
Dagstur til «The Fjords»

Lom - Geiranger - Valldal - 
Trollstigen - Romsdalen

Pris:
25 pers. - kr. 700,-
35 pers. - kr. 550,-
45 pers. - kr. 480,-

Kl. 7.30
2-dagers tur til «The Fjords»

Lom - Stryn - Loen - Olden - 
Fjærland - Sogndal - 

Sognefjellet - Lom

Overnatting på Hotell Alexandra, Loen

Pris:
25 pers. - kr. 1.875,-
35 pers. - kr. 1.685,-
45 pers. - kr. 1.575,-

Påmelding:
Ringebu Natur, 61 28 38 45

innen  17. juni.

Bli med vestover! 
Foto: Lars V. Tvete, Kai Myhr, Destinasjon Geirangerfjord-Trollstigen AS

Dagstur til  Geiranger og Trollstigen
Vi startar tidleg frå Ringebu, då dette er 
ein lang, men svært så vakker tur. På Otta 
svingar vi vestover og køyrer gjennom                                                                 
Ottadalen og over Strynefjellet til Dals-
nibba, 1500 m.o.h. Her har vi ei fantastisk 
utsikt over den vidgjetne Geirangerfjorden.

Turen går vidare ned fjellsidene til Flydals-
juvet og Geiranger, der vi gjer ein stopp 
i denne vesle, livlege turistbygda med 
berre 300 fastbuande. Så held vi fram opp      
Ørnesvingane og får nok ei panoramaut-
sikt over bygda og fjorden. Vi tek ferja frå 
Eidsdal til Linge, og køyrer då den vakre 
Trollstigvegen  med sine 11 slyng fram til 
Åndalsnes. Vi ser Trollveggen tårne seg opp 
over Romsdalen i det vi set kursen aust-
over att, via Dombås attende til Ringebu.

2 dagars tur «Jostedalsbreen rundt»
Denne turen går til to av Norges vakraste 
fjordar, Nordfjord og Sognefjord. Frå Otta 
dreg vi vestover Ottadalen og Strynefjel-
let til Strynedalen opnar seg for oss i all 
sin venleik. Vidare langs Strynevatnet og 
Stryneelva til Stryn, og langs Nordfjord 
til Olden. Her blir det lunsj på Briksdals-
bre Fjellstove før vi tar spaserturen opp til 
den kjende Briksdalsbreen. Så med buss 
tilbake til Loen. Her skal vi overnatte på 
Hotell Alexandra, eitt av dei beste hotella i 
landet. Om kvelden nyt vi hotellet sin fan-
tastiske buffet.

Neste dag går turen over Utvikfjellet og 
via Jølster til Fjærland, der vi vitjar Norsk 
Bremuseum. Vi held frem mot Sogndal og 
krysser så nok ein fjellovergang, Sogne-
fjellet, høgaste fjellovergangen i Noreg. 

På austsida kjem vi ned i den vakre Bøver-
dalen på vegen attende til Ringebu.

Desse turane er lagt opp spesielt for våre 
amerikanske gjester, men det er også plass 
for, og ønskeleg at bygdafolk vil vera med 
på desse turane, så det er berre å melde 
seg på.
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Fredag 
1. juli

Kl. 9.00
Tur til Lillehammer

Maihaugen
OL-museet

OL-anlegga frå 1994

Kl. 19.00
Jehans Nordbu-spelet 

på Tromsvang

Jehans Nordbu 
Tekst:  Kristin Søhoel  Foto: Jan Sæterli, Kai Myhr

Jehans Nordbu fra Venabygd var den 
første som utvandra til Amerika fra Gud-
brandsdalen. Å følge i sporene til Jehans 
Nordbu, er som å følge i sporene til et 
streifdyr. Ferden går videre, alltid videre, 
aldri «hjem» Vi fi nner stasjoner her 
og der, tilstrekkelig til å følge 
en tråd gjennom livet, men 
ikke nok til å danne et 
fullstendig bilde av 
hans liv og virksomhet. 
 
Vi vet at han fi kk en 
sønn, som døde da 
han var 7 uker, og 
at Jehans forlot 
bygda ved å selge 
gården ut av   
slekta. Vi vet at 
han malte bilder 
og globuser, at 
han var legdoktor 
og reiste til Køben-
havn for å lese medi-    
sin. Brevene fortel-
ler om en mann som 
stilte mange spørsmål, 
slik også hans eget liv gjør. 
Han har også etterlatt seg et 
selvportrett, hvor det spørrende 
blikket er det mest iøynefallende.
 
Da Jehans Nordbu bestemte seg for å reise 
til Amerika var han en godt voksen mann 
på 64 år. De mange kontroversielle beslut-
ninger han hadde tatt i sitt liv hadde satt 
ham på sidelinjen i forhold til tradisjon 
og omgivelser. Slik sett var 

det nok en «fri» mann, som reiste over med 
hele sin familie.
 
Overfarten ble en økonomisk katastrofe, og 
må ha vært en stor prøvelse for hans kone 

og fi re barn. Ikke desto mindre 
kan man si at Jehans Nordbu 

lykkedes i Amerika. Han 
møtte nordmenn som 

hjalp familien økono-
misk og som sørget 
for at han kunne 
følge sin trang til å 
reise så langt vest 
han kunne kom-
me. Slik ble Je-
hans Nordbu den 
første nordmann 
som bosatte seg i 
Texas. Og her blir 
også ringen slut-
tet: På slutten av 
livet går han til 

den norske lærerin-
nen Elise Wæren-

skjold i Dallas og får 
hjelp til å skrive det 

siste brevet hjem.
 

Dette brevet som ble sendt til 
Norge i 1852 har vært en meget verdi-

full kilde. Her oppsummerer han i korte 
trekk hva som har skjedd under årene i 
Amerika. I tillegg til dette brevet er det 
betimelig å takke Einar Hovdhaugen og 

Johannes Haugstad for det arbeid 
de har nedlagt for å kaste lys 
over Jehans Nordbus liv.

9

ninger han hadde tatt i sitt liv hadde satt 
ham på sidelinjen i forhold til tradisjon 
og omgivelser. Slik sett var 

Johannes Haugstad for det arbeid 
de har nedlagt for å kaste lys 
over Jehans Nordbus liv.

Fra Jehans Nordbu-spelet.



Turisme 
Tekst: Lars V. Tvete  Foto: Lars V. Tvete, Kai Myhr, Inge Asphoug

10 11

Laurdag 
2. juli

Kl. 15.00
Vandretur i høgfjellet
på Venabygdsfjellet

Kl. 18.00
«Norsk Matbord»

på Venabu Fjellhotell

Kl. 20.00
Kveldskonsert

i Venabygd Fjellkapell

Ringebu har to hovedformer for reiseliv: 
Gjennomgangstrafi kken gjennom Gud-
brandsdalen og oppholdsturismen på de 
store fjellområdene mot øst. Friisvegen og 
Rondevegen (riksveg 27) er to attraktive 
fjelloverganger til Østerdalene som har 
åpnet fjellet for en omfattende utbygging. 
I forbindelse med Vinterlekene i 1994 
ble utforarenaen Kvitfjell etablert og gitt 
grunnlag for storstilet utbygging. 

Venabygdsfjellet er kommunens største 
reiselivsområde og store deler av fjel-
let inngår i Rondane nasjonalpark. Dette 
området er svært attraktivt for så vel 
nordmenn som utlendinger. Løypenettet 
for skiturer er utviklet til ett av landets 
beste og fjellet har mange fl otte turmål 
også på sommeren. Her er hoteller, gjeste-
seter, storhytter, leiligheter og utleiehyt-
ter, fjellkapell og fl ere butikker. Bedriftene 
byr på mange aktiviteter: Ridning, kjøring 
med hest og slede og med vogn, fotturer 
med leder, moderne badeanlegg, oppkjørte 
skiløyper, merkede stier, skiheisanlegg, ut-
leie av kanoer, ski og sykler, kurs- og møte-
lokaler, innendørs hygge, levende musikk, 
god mat og et allsidig serveringstilbud. 
Grunneierlagene tilbyr fi ske og jakt.

Venabygda er inne i en positiv utvikling 
med tilfl ytting av yngre familier og har 
fylkets første Montessoriskole.

Turisttrafi kken kom til Venabygdsfjel-
let på begynnelsen av 50-tallet. Før den 
tid hadde noen setre og enkelte garder i                   
bygda tatt i mot et fåtall turister, mest 
for langtidsopphold. Venabu fjellstue som 
åpnet i 1950, innledet den moderne tur-
ismen i fjellområdet. Det ble raskt etablert 
fl ere bedrifter og mange fi kk øynene opp 
for Venabygdsfjellets fl otte natur og sat-
te opp egen hytte. I det siste har mange 
grunneiere investert i høystandard hytte-
områder med vann/kloakk, helårsveg og 

elektrisitet. I dag er det ca 1300 private 
hytter på Venabygdsfjellet, og Ringebu er 
Gudbrandsdalens største hyttekommune 
med over 3000 hytter. Turisttrafi kken har 
fått avgjørende betydning for næringslivet 
og arbeidsplassene i kommunen.
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Søndag 
3. juli

Kl. 11.00
Gudsteneste 

i Sør-Fron kyrkje

Kl. 13.00
Picknic med avslutning

på Kvitfjell Golfbane

Kl. 19.00
De internasjonale 
sommerkonsertar

i Ringebu stavkyrkje

Folkemusikk i Midt-Gudbrandsdalen 
Tekst: Rasmus Stauri   Foto: Pål Kjorstad og Folkemusikkarkivet 

Springleik, halling, marsj, vals, reinlender, 
polka, masurka, viser og stubbar med 
skjemt og alvor både til dans og for å høre 
på - mange er uttrykka i den Midt-Gud-
brandsdalske folkemusikkhagen. Frå midt 
på 1960-talet og utover i 1970-åra har 
Midt-Gudbrandsdalen opplevd ei rekrut-
tering til folkemusikken utan sidestykke 
her til lands. Framsynte folk forstod at den 
musikalske fortidsarven måtte bergast. I 
mange år låg den rike musikktradisjonen  
i kommunane Ringebu, Sør-Fron og Nord-
Fron i ei bakevje - i skuggen av Nord-
Gudbrandsdalen. Bygdafolk og det breie 
publikum fekk snart sjå resultata av eit 
målbevisst arbeid. I 2005 kan vi glede oss 
over spelglade ungdomar, stor aktivitet 
og skolerte soloutøvarar i Norgeseliten. 
Spelmannsmusikken lever i spelmannslaga. 
Rekrutteringa til dansen ligg derimot etter.

Før i tida hadde nettopp midtdalskommu-
nane fl eire skolerte utøvarar,- notekyndige 
spelmenn med både komponist- og utøvar-
evne. Og den tradisjonelle bygdespelman-
nen, solospelmannen, heldt liv i både lyd 
og lag, om han ikkje var så skolert.

Musikalske nybrotsmenn som trekkspel-
aren Oddvar Nygaard (1919-1985) frå Sør-
Fron gav prestisje til sjølve runddansen. 
Heile landet lytta til kvartetten hans frå 
1964 og i tiåra som følgde.I Ringebu levde 
storspelmenn som Jon Stulen (1869-1927), 
og inn mot høgfjellet i Skåbu budde Torger 
Iverstugun (1880-1976). Han fór i fl eire 
bygder og samla eldre musikk i tillegg til 
å drive eiga speling. Skal vi fyrst nemne 
namn, må mange trekkjast fram. 

Pål Kluften (1886-1943) frå Nord-Fron og 
Ringebu må ikkje gløymast. Skribenten av 
desse linene kjem i eit uføre...

Gledeleg er det da at kommunale musikk-  
skular og dyktige instruktørar held arven 
ved like, og at ungdomen strøymer til – på 
Vinstra ligg landets einaste landsline i 
folkemusikk. Og på tusenårsstaden Hun-

dorp i Sør-Fron, 
ligg i dag eit rikt 
folkemusikkarkiv 
for Nord-Fron, Sør-
Fron og Ringebu 
og resten av kom-
munane søretter 
dalen.

Rekruttering til folkemusikken utan sidestykke!
Sør-Fron Juniorspelmannslag (øvst) og Harpefoss spelmannslag. 
Fotografert på Landskappleiken i Vågå 2002.
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Jakob Weidemann: Landskap, 1962.

Tekst: Signe Endresen    Akvarell av prestegarden:  J. T. RudrudTekst: Signe Endresen    Akvarell av prestegarden:  J. T. RudrudTekst: Signe Endresen    Akvarell av prestegarden:  J. T. Rudrud

Kunstnerisk mestermøte i Ringebu

I 2003 ble den såkalte Ringebusamlingen på rundt 40 Weidemann-malerier lagt 
ut for salg. En gruppering bestående av bedrifter i Lillehammer og Gudbrands-
dalen kjøpte samlingen med den tanke for øyet å beholde Weidemann-bildene 
i regionen. Deler av samlingen ble gitt til Lillehammer Kunstmuseum. Museet 
har med denne gaven en helt unik samling av kunstnerens arbeider, noe som er 
svært gledelig med tanke på Weidemanns nære tilknytning til regionen. Det er 
Lillehammer Kunstmuseum som har det kunstfaglige ansvaret for sommerutstil-                                         
lingen i Ringebu prestegard. Samlingen har en retrospektiv karakter. I sommer vises 
de viktigste bildene i samlingen, og vil kunne gi en god innføring i Weidemanns                                    
mangesidige produksjon. 

Denne sommeren møtes to av storhetene i nyere norsk kunsthistorie. Åstedet 
er prestegarden i Ringebu. Lokalene har i fl ere somre huset Jakob Weidemanns 
(1923-2001) storslåtte malerier. I år skal han dele plass med skulpturene til 
Nils Aas (1933-2004). 
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Jakob Weidemann er et kjent og 
kjært navn i området. I over 30 år 
bodde han deler av året på Ring-
sveen, Lillehammer. Han ble født i 
Steinkjer i 1923. Weidemann dro til 
Sverige under andre verdenskrig. En 
sprengningsulykke sommeren 1944 
kostet ham synet på det høyre øyet. 
Resten av krigen oppholdt han seg 
i Sverige og mottok undervisning 
ved Kunsthögskolan i Stocholm under                  
Sven Erixon. Ved krigens slutt       
returnerte Weidemann til Norge. 
I de påfølgende årene mottok han 
en rekke impulser, særlig fra fransk 
kunst. 

Weidemann forbindes helst med 
de senere abstrakte ekspresjonist-
iske maleriene. Ringebusamlingen 
viser bredden i kunstnerens virke, 
og at han skiftet malerisk stil fl ere 
ganger gjennom sin karriere. Han 
malte både fi gurativt og abstrakt. 
Det store gjennombruddet kom i 
1960-61 med de abstrakte skog-
bunnbildene. Weidemann klarte, 
som ingen annen norsk maler, å 
forene et abstrakt, modernistisk 
uttrykk med en naturlyrisk opplev-
else av et landskap. Til tross for at 
han forbindes med et modernistisk, 
ikke-fi gurativt formspråk er han 
blitt en av Norges mest folkekjære 
kunstnere. Siden begynnelsen på 
1980-tallet har hans kunst hatt en 
unik plass hos det brede publikum 
i Norge.
 

Jakob Weidemann:
Øverst: Midtsommer, 1981-82.
Bakgrunn: Utsnitt av Markblomst, 1989.

Kunstnerisk mestermøte i Ringebu
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Nils Aas er en av landets frem-
ste billedhuggere i nyere 
tid. Flere av hans skulp-
turer preger Norges byer, 
deriblant Henrik Ibsen i 
Bergen, Marilyn Monroe i 
Haugesund, Grethe Waitz 
i Oslo, Sjømerke i Sande-
fjord og Rune på Voss. Han 
har i tillegg utformet dag-
ens 10- og 20-kroner. Aas’ 
kanskje mest kjente statue 
er av Kong Haakon VII uten-
for Utenriksdepartementet i 
Oslo. Den lange slanke skikkelsen 
står rak med hånden som holder 
uniformsluen plassert opp mot hjertet. 
Det er en unik statue som skildrer både       
kongen og mennesket; yrket, individet,  
kallet og ensomheten.
 
Aas begynte sin utdannelse ved Statens 
håndverk- og kunstindustriskole i 1954. I en 
lengre periode var han ansatt som Arbeider-
bladets tegner (1957-63). Samtidig kom han 
inn på Statens Kunstakademi under Per Palle 
Storm (1959-62). En periode var Aas assistent 
for Arnold Haukeland, som er mest kjent for 
sine skulpturer i et abstrakt formspråk. Aas’ 
solide utdanning og mangesidige yrkeserfaring 
medførte at han i sitt virke med letthet kunne 
skifte mellom det abstrakte og fi gurative form-
språket. Til sommerens utstilling i Ringebu er 

det samlet rundt 15 skulpturer utlånt fra 
Nils Aas Kunstverksted på Inderøy og fra 
private samlinger. 

Jakob Weidemann og Nils Aas er helt 
sentrale kunstnere, men i ulike disipliner. 
Utstillingen med de to sammen vil gi pub-
likum en unik anledning til å bli kjent med 
to storheter. Ringebu prestegard skaper en 
intim ramme rundt kunsten, med den vakre 
naturen i full sommerprakt som bakteppe. 
Sommerutstillingen i Ringebu prestegard 
åpner søndag 12. juni kl 13 og vises til og 
med søndag 14. august. Åpningstider er 
tirsdag – søndag kl 10 – 17. Omvisning i 
utstillingen på forespørsel. Inngangsbillett 
kr 40 per person/kr 30 pp i gruppe med 
10 personer/kr 20 for barn. Det selges 

fellesbillett med Ringebu Stavkirke for            
kr 60/50/30.  I kafeen i 1. etasje i 
prestegarden serveres vafl er, kaffe, te 
og andre smakfulle herligheter.
 
I hele sommer vil billetten til ut-
stillingen i Ringebu prestegard 
og den omtalte fellesbillet-
ten med stavkirka også være 
gyldig som inngangsbevis i 
Lillehammer Kunstmuseum. 
Med dette ligger alt til rette 
for en sommer fylt med 
visuelle opplevelser av 
høy kvalitet. Lilleham-
mer Kunstmuseum er 
et av landets ledende 
kunstmuseer med en 
samling bestående 
av ca. 1000 arbeider 
norsk billedkunst fra 
1800-tallet og frem 
til i dag. Stiftelsen 
Lillehammer Kunst-
museum ble etablert 
1. april 1994 og fi kk 
samtidig status som 
knutepunktinstitu-
sjon. Under OL 1994 
var museet hoved-
arena for kultur.     

Erling Viksjøs bygning 
fra 1963 ble ombygd 
og kombinert med en 

ny og særpreget byg-   
ning tegnet av Snø-
hetta AS. Mellom de to 
bygningene har skulp-

tør Bård Breivik skapt 
en kunsthage der stein og 
vann er sentrale hoved-  
elementer. 

Nils Aas er en av landets frem-
ste billedhuggere i nyere 
tid. Flere av hans skulp-

i Oslo, Sjømerke i Sande-
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ens 10- og 20-kroner. Aas’ 
kanskje mest kjente statue 
er av Kong Haakon VII uten-
for Utenriksdepartementet i 
Oslo. Den lange slanke skikkelsen 
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kongen og mennesket; yrket, individet,  
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hetta AS. Mellom de to 
bygningene har skulp-

tør Bård Breivik skapt 
en kunsthage der stein og 
vann er sentrale hoved-  
elementer. 

Nils Aas: 
Kong Haakon VII, 1972, Oslo.



Lillehammer Kunstmuseum  
i sommer
Tekst:  Signe Endresen
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Einar Sigstad
Einar Sigstad (f. 1950) er selvlært som maler og 
grafi ker, men har bak seg studier i fi losofi  ved Uni-
versitetet i Oslo. Han har siden 1989 markert seg på 
Høstutstillingen og fått mye omtale for sine særegne, 
store malerier i et svært realistisk formspråk. Dette 
overbevisende formspråket er imidlertid kun et mid-
del til å rokke ved våre forventninger både av maleri-
et som sådan og av måten vi vurderer verden rundt 
oss på. I Sigstads nye malerier blir vi introdusert for           
norske landskap: Både landskap som fra nasjonal-         
romantikken av ble defi nert som typisk norske - ville 
fjell, dype daler og storslåtte fjordarmer - og i mot-
setning til dette, det menneskeskapte kulturland- 
skapet. I begge disse naturfremstillingene ligger mer 
eller mindre skjulte tegn som bidrar til nylesning.

Lillehammer Kunstmuseum har stor aktivitet gjennom hele året. I den faste samlingen vises en helhetlig fremstilling av norsk 
billedkunst fra begynnelsen av 1800-tallet til i dag. I tillegg åpnes jevnlig nye spesialutstillinger. Museet har sommeråpent alle 
dager fra 11-17 (frem til 26. juni stengt mandager, ellers åpent 11–16). Hver lørdag og søndag kl 14 er det omvisning. I sommer 
vises tre spesialutstillinger: Einar Sigstad, Norske landskap, Marie Krøyer Alfvén, Maleri tegning design og Oda Krohg, Maleri. 

Marie Krøyer Alfvén
Kvinner hadde ikke adgang til akademiet i København på 1880-tal-
let så danske Marie Martha Mathilde Triepcke (1867–1940) fi kk sin   
kunstneriske utdannelse ved private kunstskoler i Danmark. I 1888 
reiste hun til Paris og møtte der maleren P. S. Krøyer som hun giftet 
seg med. Paret kom i mange år til å utgjøre en viktig del av kunstner-
miljøet på Skagen. Som gift kvinne forlot Marie Krøyer maleriet til 
fordel for arbeid med interiør og design. I 1905 gikk ekteskapet i opp-
løsning og Marie fl yttet med sin nye mann, den svenske komponisten 
Hugo Alfvén, til Dalarne i Sverige. Frem til midten av 1980-tallet var 
Marie Krøyers kunst stort sett ukjent, og først i 2002 ble et større an-
tall tegninger og oljemalerier offentliggjort. Det er disse verkene som 
danner kjernen i utstillingen. 

Oda Krohg
Oda Krohg (1860-1935) var en av mange kvinnelige kunstnere som 
skapte seg et renommé i 1880-årene, da norsk kunst sto i en rik 
blomstring. Bildene hennes blir lagt merke til som noe annerledes, 
noe dristig og impulsivt. Oda Krohg hadde lite formell skolering, 
men en teft for nye kunstneriske impulser, som impresjonisme og 
symbolisme. Bildenes motiver springer ut av personlige opplevelser 
knyttet til barn og familie og hun skildrer dem med et stort register 
av følelser: kjærlighet og sorg, glede og humor. Oda Krohg var en 
fremragende portrettmaler og har malt fl ere av sin samtids kultur-
personligheter. 

Einar Sigstad: Hvilende elger, 1990. Lillehammer Kunstmuseum.

 Marie Krøyer Alfvén: Rosor i blåvit vas, 1890. Privat eie.

Oda Krohg: Kinesisk lykt, 1889. Oslo kommune, kunstsamlingene.



Storfjellseter i sommer 
Tekst:  Mona Lyngar Landet  Foto Inge Asphoug

16 17

Mellom Ringebu og Atna kneiser Stor-
fjellseters gamle tømmerbygninger. Mer 
et museum fra fjellturismens pioner-     
dager enn et vanlig turiststed. Mange vet 
at Storfjellseter ble stengt i midten av 
50-årene, men driften ble gjenopptatt i 
1990 for å bevare husene for fremtiden, 
til glede for mange. Storfjellseter er et av 
Norges eldste, originalt bevarte turist-
steder i norske høyfjell, men budeiene på 
gården Landets seter ga fjellfolk mat og 
husly lenge før det. 

Vertskapet, familien på Landet gård, har 
i de siste årene derfor satset mer på den 
kulturelle delen av driften, med kunst-  
utstillinger, og en historisk utstilling fra 
300 års seterliv og de snart 125 årene som 
tilholdssted for vandrere og jegere. 

Fra onsdag til søndag er det omvisning 
hver dag kl. 12oo i den historiske ut-
stillingen, som tar oss fra rom til rom og 
hus til hus, med gamle bruksgjenstander, 
gammeldags oppredde senger. Det eldste 

huset på setra er 300 år gammelt. Der be-
fi nner kunstgalleriet seg. 

Det blir tre kunstutstillinger i løpet av 
sommeren, Finn Lande Andersen fra Lille-
hammer har kalt sin utstilling for Urtid og 
nåtid. Åpning 18. juni. Alle er velkomne til 
åpningen kl. 18oo.

I år som i fjor blir det fi re eventyrtimer – 
hver onsdag i juli klokken 18oo, for alle fra 
7 til 100 år, med en kopp sjokolade og litt 

I statsallmenningene i Ringebu er det 
gode muligheter for fi ske på 30 vatn og 
over 120 km elver og bekker. Det settes år-
lig ut fi sk for ca. 70 – 90 000 kr. i de vatna 
det er liten egenproduksjon. Fjellstyret har 
egne fi skekort for statsallmenningene, 
felles stangfi skekort for Ringebu gjelder 
også for hele statsallmenningen, unntatt 
Lille Hirsjøen. Fiskereglene er trykt på bak-
siden av kortene.

For Flaksjøen gjelder litt spesielle regler. 
Det er nå tillatt å fi ske med ubegrenset 
antall garn med maskevidde inntil 24 mm. 
Det er i tillegg tillatt å fi ske med 1 garn 
med maskevidde 29 mm for hvert 4. garn 
med 24 mm maskevidde. Fjellstyret har 10 
stk. 24 mm garn til fritt utlån, og to garn 
med 29 mm maskevidde kan lånes ut sam-
men med disse. 

Det kreves ikke inn avgift for innenbygds-
boende for fi ske med garn på Flaksjøen. 
Frikort fås ved henvendelse til fjellstyre-
kontoret! Fjellstyret har også vedtatt at 
utenbygdsboende kan fi ske med garn på 
Flaksjøen etter de samme reglene, mot å 
løse fi skekort for faststående redskap til  
kr. 450 (fås kjøpt hos dem som selger fi ske-
kort for statsalmenningene i tilknytning 
til Venabygdsfjellet, samt i Ringebu). Oter-    
fi ske er også tillatt både for innenbygds- 
og utenbygdsboende på Flaksjøen.
Fjellstyret vurderer årlig fi skereglene på 
Flaksjøen.

I statsallmenningene i Ringebu er det 
gratis fi ske med stang for ungdom opp 
til 19 år. Husk å løse frikort på et av ut-
salgsstedene for fi skekort, eller ta kontakt 
med fjellstyrekontoret!

Du kan også kjøpe fi skekort for statsall-
menningene i Ringebu på www.inatur.no, 
og skrive ut fi skekortet hjemme!

Skitt fi ske!

Fiske i statsalmenningene i Ringebu
Tekst: og foto: Rannveig Helgesen
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Fra 1. juli tilbyr Ringebu kom-
mune eFaktura i samarbeid 
med Sør-Fron og Nord-Fron 
kommuner og vår bankfor-
bindelse DnB NOR Bank ASA.

Liker du å ha kontroll og 
oversikt over regningene dine? 
Bruker du eFaktura, kommer 
regningen ferdig utfylt i nett-
banken din. Når du har betalt, 
oppbevares den der. Du kan bli 
varslet på e-post hver gang du 

får en ny regning. I nettbanken kan du 
betale, se på, eller printe ut regningene.

God oversikt i nettbanken
Med eFaktura, kommer regningene rett i 
nettbanken istedet for i postkassen. I nett- 
banken har du alltid god oversikt både 
over ubetalte, - og betalte regninger. 

Slipp å taste KID-numre
Med eFaktura får du ferdig utfylte 
regninger. Dermed slipper du å taste KID-
nummer, kontonummer og beløp. Alt du 
trenger, er å betale regningen med noen 
få klikk.

Tilgang til fakturaspesifikasjoner
I nettbanken kan du med et klikk få opp 
fakturaspesifikasjonene til både ubetalte 
og betalte regninger. Dermed har alltid du 
full kontroll.

Vi
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LEGE/AMBULANSE
Medisinsk nødhjelp: 113
Ringebu helsesenter, Fåvang: 
61 28 39 10
Interkommunal legevakt,
Lillehammer sykehus: 61 25 14 50

BRANN Melding om brann: 110
Brannstasjon (informasjon):  
61 05 09 00

POLITI Politi nødnummer: 112
Nærmeste politistasjon: 02800
Lensmannen i Ringebu: 61 28 43 80

VETERINÆRVAKT
61 28 05 00

VAKT VANN OG AVLØP
61 28 31 00

RINGEBU KOMMUNE
Sentralbord: 61 28 30 00 (8-15)
Telefax: 61 28 32 00
e-post: post@ringebu.kommune.no
www.ringebu.kommune.no

RINGEBU SKYSSTASJON
Billett- og informasjonskontor:
61 28 47 00 
Telefax: 61 28 47 01 
skysstasjon@ringebu.kommune.no 

DROSJE
Drosjesentralen: 61 28 07 10

LEGE/AMBULANSE VAKT VANN OG AVLØP

Viktige telefonnummer

elgburgeren med nystekt brød og salat, en 
hel middag. Kakene på Storfjellseter får 
du ikke maken til noe annet sted. Fjell-     
vandrermiddag kan bestilles og serveres 
etter klokken 18oo. Vil du vite mer kan du 
gå inn på internett og fi nne Mona Lyngar 
eller Storfjellseter. Hjertelig velkommen til 
alle og særlig til Ringebuværingene, sier 
Mona og Anders Landet. Etter hvert kom-
mer de til å bo på Storfjellseter hele som-
merhalvåret og ta imot alle som kommer 
innom.

å bite i. Det er forfatteren Mona Lyngar 
(gift Landet) som forteller fra virkeligheten 
på Ringebufjellet og setra, om skrømt og 
vandrere, huldra og hennes påfunn. Det 
blir også forfatterbesøk i løpet av som-
meren. Følg med i Gudbrandsdølen. 

Galleriet, servering og overnatting vil 
være åpent hver dag fra kl. 12oo til 20oo 
frem til 31. september. Det blir lagt vekt 
på norsk tradisjonsmat, men fjorårets 
slager ble likevel den hjemmelagde, svære 

Fiske i statsalmenningene i Ringebu



 

Furuseth satser i Kvitfjell 
Tekst:  Irene Thorsplass  Foto: Inge Asphoug
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Satset tidlig på eiendomsbransjen
Ole Kristian Furuseth investerte tidlig i 
eiendomsbransjen. Sammen med sine 
søsken satset han sterkt på fl ere prosjekter 
i Jessheimområdet, der han også er født 
og oppvokst. Men det er i Kvitfjell hans 
hovedengasjement er i disse dager.
  
Det første prosjektet han realiserte her 
var Furuseth Alpin Lodge, en 30 sengs           
utleiehytte med høy standard og stor-
slagen utsikt, som stod klar høsten 
1999. Furuseth Alpin Lodge 
satte faktisk en ny standard 
for hyttebygging i Kvitfjell 
med sin spenstige arkitektur            
og moderne interiør-   
design. Her er det 
lite som min-
ner om de mer 
t radis jonel le 
t ømmerhy t -
tene med torv 

på taket og innredning fra Krogenæs. 
–Det har vært et helt bevisst valg-, sier 
en engasjert Furuseth. Han er levende 
opptatt av arkitektur og materialvalg, og 
at hyttene som bygges skal tilpasses ter-
renget og naturen. Når jeg spør om han er 
spesielt opptatt av å bygge helt motsatt 
av alle andre, ler han litt. Han synes ikke 
det er nødvendig at alle hytter skal bygges 
i tømmer, og mener hans hytter og lei-
ligheter vil tilføre destinasjonen noe helt 
nytt. -Byggeskikk er viktig-, understreker 

han ivrig. Utradisjonelt, annerledes, 
moderne og lekent, er ord han selv 
bruker for å utrykke grunntanken bak 
konseptet sitt. Kvalitet til overkom-
melig pris skal være fellesnevneren.

Basecamp Kvitfjell
Når han nå går i gang med sitt hittil 
største leilighet/hytte prosjekt, Base-
camp Kvitfjell, sentralt plassert «midt 
i bakken» på mellomstasjonen, er det 
med samme fi losofi . Sibirsk lerk som 
bekledning og belgisk fi ner i kjøkken-
løsningen bærer bud om at dette er et 
kvalitetsprodukt som er gjennomtenkt 
uten lettvinte løsninger. Og igjen, helt 
ulikt andre byggeprosjekter i områ-

det. Og markedet liker 
tydeligvis det de ser og 
får presentert; ett bygg 
med i alt 9 leiligheter er 

solgt på rekordtid og vil 
stå klare i desember. Totalt 
er det planlagt 10 bygg i 
samme området som byg-
ges fortløpende om salget 
går like bra. 
 

Selvlært
Furuseth har ikke rukket å ta noen formell 
utdannelse utover videregående skole, 
og er selvlært i faget. Men han mener 
selv at «livets skole» og idrettskarrieren 
har gitt ham et godt utgangspunkt for å 
kunne lykkes i eiendomsbransjen. Ideer til 
arkitektur, design og fornuftige boløsnin-
ger har han hentet fra sine mange uten-
landsreiser på mer etablerte skisteder, og 
han har fått opparbeidet seg et verdifullt 
kontaktnett. I tillegg samarbeider han 
med noen av de ledende arkitektene og                
interiørkonsulenter i landet, og skaffer seg 
ny erfaring i tett dialog med disse. Dette 
gjør han godt rustet til å være aktiv del-
tager i hele i byggeprosessen, fra råtomt 
til ferdig prosjekt.

Furuseth er også genuint opptatt av at 
de nye leilighetseiere skal bli fornøyde. 
Lenge etter at salget er vel i havn og han 
egentlig kan lene seg fornøyd tilbake og 
telle kronene, er han allikevel levende   
engasjert med tips og råd på valg av gode 
leverandører for møblering og innredning. 
Ikke sjelden bidrar Furuseths kontaktnett 
til at kjøperne sparer noen kroner på sine 
innkjøp.

Trives i Kvitfjell
Selv om Furuseth ikke lenger er aktiv på 
ski holder han fortsatt kontakten med 
skimiljøet. Enten som trener for alpinklub-
ber, eller for å lære fi rmagrupper det siste 
innen carvingteknikk. En tur i de velpre-
parerte langrennsløypene står også av og 
til på programmet når tiden strekker til. 
Han påberoper seg faktisk å engang ha 
«vært bedre i langrenn enn selveste Bjørn 
Dæhlie!» Han valgte imidlertid alpint fordi 
det var «mye kulere», men han under-
streker mer alvorlig at langrennskunn-
skapene faktisk bidro til å gjøre han til en 
bedre alpinist.

Ingen tvil om at Furuseth trives i Kvit-
fjell. Her er akkurat passe oversiktlig og 
alle kjenner alle, sier han. Kombinasjonen 
med skikjøring, kontakt med alpinmiljøet 
og eiendomsutvikling synes å passe han  
meget godt. Han er på fornavn med de 
fl este og ivrig engasjert i utviklingen av 
Kvitfjell som destinasjon. -Her får jeg mulig- 
heten til å kunne påvirke utviklingen-, sier 
han fornøyd. Furuseth har virkelig bestemt 
seg for å satse i destinasjonen han har stor 
tro på. Noen rolig «pensjonistilværelse» 
blir det nok derfor ikke på mange år enda.
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nytt. -Byggeskikk er viktig-, understreker 
han ivrig. Utradisjonelt, annerledes, 
moderne og lekent, er ord han selv 
bruker for å utrykke grunntanken bak 
konseptet sitt. Kvalitet til overkom-
melig pris skal være fellesnevneren.

Basecamp Kvitfjell
Når han nå går i gang med sitt hittil 
største leilighet/hytte prosjekt, Base-
camp Kvitfjell, sentralt plassert «midt 
i bakken» på mellomstasjonen, er det 
med samme fi losofi . Sibirsk lerk som 
bekledning og belgisk fi ner i kjøkken-
løsningen bærer bud om at dette er et 
kvalitetsprodukt som er gjennomtenkt 
uten lettvinte løsninger. Og igjen, helt 
ulikt andre byggeprosjekter i områ-

det. Og markedet liker 
tydeligvis det de ser og 
får presentert; ett bygg 
med i alt 9 leiligheter er 

solgt på rekordtid og vil 
stå klare i desember. Totalt 
er det planlagt 10 bygg i 
samme området som byg-
ges fortløpende om salget 
går like bra. 

At det ble i Kvitfjell Ole Kristian Furuseth skulle nyte mye av «pensjonisttilværelsen»  
etter at en aktiv og vellykket alpinkarriere ble lagt på hylla for 3 år siden, er fak-
tisk en tilfeldighet. Furuseth har nemlig ikke tilbrakt altfor mye tid i Kvitfjell, 
verken som aktiv eller på fritida. Han og kona Linda var egentlig etablert med egen 
hytte i Hemsedal, og trivdes bra med det. Men sterke anbefalinger fra daværende 
alpinlandslagstrener Max Wahlquist, som var tidlig ute med hyttekjøp i Kvitfjell, 
gjorde sitt til at han etter hvert så store muligheter nettopp her. Hytta i Hemsedal 
ble raskt solgt, og satsingen i Kvitfjell kunne for alvor starte. Den tidligere alpin-
stjernen er nå i gang med en ny og spennende karriere på en litt annen arena; som 
eiendomsutvikler i Kvitfjell.
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Utmarka og fjellet har alltid vore viktig 
for Ringebu. Like frå den eldste boset-
tinga tufta på jakt og fi ske, og seinare 
jord- og skogbruk med utstrakt setring og 
utmarksbeite, har naturressursane vore 
sjølve grunnlaget for folket her. I sein-
are tid har hyttebygging og anna turisme 
vorte vekstnæringa, også den tufta på den 
fl otte naturen i Ringebu.

Med ulike måtar å bruke naturen på,    
anten det er til produksjon eller rekrea-    
sjon, er det viktig at brukarane av fjellet 
tek omsyn både til kvarandre og til naturen 
som eit felles gode.

I fjellet tek det lengre tid for naturen å 
lege dei såra vi påfører. Derfor er det               
ekstra viktig å fara varleg fram og ikkje 
setje for sterke spor. Det er ein del lover og 
regler på dette området, til dømes i forhold 
til båndtvang og motorisert ferdsel. Dei er 
det sjølvsagt at ein følger. Men i tillegg er 
det viktig med omtanke og forståing.

Jamt over er dei ulike brukarane av fjel-
let fl inke til å ta omsyn, og det er sjeldan 

direkte konfl ikter mellom 
brukargruppene. Kommunen 
håpar at det kan fortsette 
slik, og forsøker å legge best 
mogleg til rette gjennom 
arealplanlegging og andre 
tiltak. Likevel er det opp til 
den enkelte å vera bevisst på 
korleis ein ter seg.

Blikkboksar, plastposer og 
anna avfall som ligg og sleng 
er ikkje berre stygt å sjå på, 

men kan også 
vera ein fare 
for både hus-
dyr og ville dyr. 
Det er fl eire 
døme på at 

både sau og jerv har dødd eller blitt avliva 
på grunn av blikkboksar over snuten.

Ein så enkel ting som å rydde opp etter 
seg der ein har tatt ein rast vil gjera det 
mykje trivelegare for dei neste som ønsker 
å kvile seg på same staden. Eingongsgril-
len og anna avfall kan takast med fram att 
til ein av containarane som er plasserte på 
strategiske stader langs vegane.

Forlat kvileplassen i slik forfatning som 
du sjølv ønsker å fi nne han. Da vil neste-
mann få same gode opplevinga i den reine 
Ringebu-naturen. God tur!

Aktuelle kontakter
Tjenesteleder vei-vann-avløp-renovasjon: 
Odd Ånsløkken, tlf. 61 28 30 66.

Saksbehandler for utmarks- og miljøsaker 
i Sør-Fron og Ringebu: 
Kjell Øyvind Berg, tlf. 61 28 30 96.

Midt-Gudbrandsdal Renovasjonsselskap, 
tlf. 61 28 31 78.

Rein Ringebu-natur!
Tekst:  Jostein Rudi  Foto: Inge Asphoug

Myfallet - Dørfallet
Kart: Turkart Ringebu. (2509)

Fossefall med stor fallhøyde og vann-
mengde er alltid imponerende å se på. 
På Venabygdsfjellet fi nnes det to; Dør-
fallet og Myfallet.

For å komme til Myfallet er Venabu Fjell-
hotell et fi nt startsted. (Ta av E6 ved Frya 
eller Ringebu og følg rv. 27.) Følg opp-
merket sti østover fra Venabu. Turen til 
Myfallene er omtrent 2,5 kilometer en 
vei. For å komme til fallene må du krysse 
Mya ved Mysetrin og følge stien som 
går på øversida av setrene. Følg deretter          
stien til du kommer til fallene. Myfallene 
består av fosser som til sammen er over 
100 meter. 

Dersom du vil se Dørfallet kan du ta 
stien som tar av ved Mysetrin østover. 
Det er cirka 3 kilometer fra Mysetrin til 
Dørfallet. Hjemveien kan du legge om 
toppen av Veslefjell. Alternativ rute til 
Dørfallet er å starte ved Forrestad seter 
og følge råket enten over toppen av 
Veslefjell eller bruke råket som går på 
vestsida av Veslefjell. 

Det er mulig å komme ned i bunnen av 
både Myfallene og Dørfallet. God tur!

Turtipset
Tekst: Inge Asphoug  Foto: Kai Myhr

Fra 1. 
juli tilbyr 
Ringebu 
kommune 
eFaktura i 
samar-
beid 
med 
Sør-Fron 
og Nord-
Fron Vi
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... Ringebu og Fåvang musikkforening

Tilbyr «aspirantopplæring» til tidligere korpsmusikere. Målet er at disse skal starte 
opp som aktive musikere igjen i musikkforeningene. Oppstart ca. 01. september.
Kontakt Erik Wang tlf. 958 35 019.

Venabygdsfjellet har sin egen Turguide 
Venabygdfjellets Vel står bak boken (128 s.) med 22 turer m/ kart/bilder + artikler 
om: Fjellets historie, setre, villreinen, ulv, jerv, bjørn, gaupe, ørn, jakt, fiske, friluftsliv, 
fugleliv, mm! 
Kr. 169,-. Vellets medl. kr 119,-. 
Bestill på ksb@baumann /926 12 499.



 

Oppslagstavla
RingebuPosten tar forbehold om endringer i de enkelte aktørers program
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RINGEBU SENTRUM
RINGEBUSAMLINGEN 
har åpent i perioden 12. juni – 14. august, 
tirsdag til søndag kl.10.00 –17.00.
I sommer vises de viktigste bildene fra 
Weidemann-samlingen samt Nils Aas sine 
skulpturer.

ST. HANS FEIRING I PARKEN, 23. juni
Ringebu sentrum. Kl. 18.00. Griller oppsatt.

RINGEBUDAGER 24. og 25. juni 
Kveldsåpne butikker til kl. 24.00 fredag.
Salgsboder, brukt og antikkmesse, husfl ids-
utstilling, bunadsparade, kokk og produsent, 
frokost i parken og mye mer..
MidtsommerDans i Ringebuhallen Kl. 21.00, 
med Rainbow og Jonny Judas. 
(Dørene åpner kl. 19.00.)

TORGHANDEL HVER LØRDAG 
i perioden 18. juni – 20 august.
Opplev god gammeldags torghandel i Ringebu 
sentrum. Salg av husfl idsprodukter, brukt og 
antikk, smykker, malerier, grilling i gata, kaffe 
og vafl er.
Kl.11.00, konsert/underholdning, miniauksjon 
ved Ringebu Musikkforening og «rett fra levra 
pallen».

KOKK OG PRODUSENT  
lørdag 25.06, 16.07, og 6.8.
Et samarbeid mellom kokker fra hotellene i 
distriktet og lokale småskala matprodusenter.  
Det blir salg av lokal mat fra forskjellige mat-
produsenter og lunsjservering.

FOTTURER MED LEDER 
Fotturprogram Ringebu Natur: Tirsdager 
01. juli-15. august fottur til Storfallet Tromsa. 
Onsdager 21. juni-16. august fottur langs Pi-
legrimsleia. Torsdager 7. juli-11. august fottur 
i Kvitfjell. Påmelding og informasjon: 
Ringebu Skysstasjon 61284700

SKOTTEN
ÅPEN SETER på Kaussetra onsdag 6, 13, 20 
og 27. juli kl. 15.00. Bli med å hente kyrne på 
beite og mjølke dem i et tradisjonelt seterfjøs. 
Åpent setermuseum på Kaussetra. Salg av 
seterlunsj i Borgen seter kl. 13.30.
Kontakt Turi Elise Kaus, 920 57 317 eller 
Rannveig Kvalvik, 916 29 827.

FÅVANG SENTRUM
FÅVANG-DÅGÅN 10.-11. juni.
UNDERHOLDNING av lokale aktører hver 
lørdag i perioden 18. juni–20. august kl. 12.30. 

KVITFJELL
OPPLEV DEN NYE SPA- OG AROMATERAPI-
AVDELINGEN på GudbrandsGard Hotell, 
bestilling på tlf. 61 28 48 00. 
www.gudbrandsgard.no

KVITFJELL GOLF
18 hulls parkbane ved Lågens elvebredd. 
Tlf. 61 28 38 60. www.kvitfjellgolf.no.

VENABYGDSFJELLET
BADING i Karlsvogna fjellbad og velvære-
anlegg på Spidsbergseter Gudbrandsdal Hotell.
61 28 40 00. www.sgh.no.

VENABUSTALLEN
Åpen for ridning fra 05. juni til ca. 10. oktober.

FOTTURER MED LEDER i perioden 11. juni 
– 3. september. Venabu fjellhotell arrangerer 
fottur med leder utenom allfarveg mandag– 
fredag, en kort og en lang tur hver dag.

LYSBILDEKÅSERI fra Ringebufjellet og Ron-
dane på Venabu fjellhotell søndager kl. 20.30.

SETERLIV PÅ LYKKJESETRA på Jønnhalt. 
Seterlunsj tirsdager i perioden 11. juni – 3. 
september i forbindelse med fotturprogram-
met. Forhåndspåmelding Venabu fjellhotell.

NORSK MATBORD, onsdager kl. 18.30. Norsk 
matbord med tradisjonsmat på Venabu fjell-
hotell. Forhåndsbestilling 61 29 32 00.

SOMMERBUFFET Spidsbergseter Gudbrands-
dal hotell serverer sommerbuffet, forhånds-
bestilling 61 28 47 00.

KURS I DIGITAL FOTOGRAFERING 
03. - 05. juni  for viderekomne v/fotograf 
Olav E. Storm på Venabu fjellhotell.

KURS I BILDEBEHANDLING PÅ PC 
06. - 07. juni. Bruk av Photoshop,
v/Hilde J. Bjørnstad på Venabu fjellhotell.

ST. HANS FEIRING 23. juni, på Venabu Fjell-
hotell. Bål og dans ved vatnet. 

ÅPEN DAG PÅ LYKKJESETRA på Jønnhalt 
09. juli. Ysting av raudost. 
Påmelding Venabu fjellhotell

KURS I PLANTEFARGING av garn på Mya-
setra.16. juli. Påmeldeing senest 4 dager før. 
Anne Berit Grasbakken, tlf. 61 28 11 23/
995 40 871. www.ringebu-natur.no.

INTENSIVE FOTOKURS 08.-17. juli  v/fotograf 
Olav E. Storm på Venabu fjellhotell.

OLSOKFEIRING 29. juli på Venabu Fjellhotell.
Bål og folkedans. Servering.
 
KURS I PLANTEFARGING 30. juli. (se 16.juli).

PEER GYNT SPELET, 03. og 10 august. Buss 
t/r Venabygdsfjellet med guide, måltid før og 
etter forestillingen. Info og påmelding Venabu 
fjellhotell.

MARKERING AV FRILUFTSLIVETS ÅR
11.september  kl.11.00 med fottur til Muen. 
Oppmøte på parkeringsplassen ved Muen. 
Arrangør: Trimklubben i Ringebu/Fåvang 
idrettslag og 4H.

KURS I DIGITAL FOTOGRAFERING 16. - 18. 
september v/ fotograf Olav E. Storm, på 
Venabu fjellhotell.

Info og påmelding Venabu fjellhotell, 
tlf. 61 29 32 00, www.venabu.no.

FÅVANG ØSTFJELL
GULLHAUGEN SETERMUSEUM har åpent 
22. juli- 05. august. Omvisning i setermuseet, 
einebæroljebrenneriet og sportskapellet. 
Servering av kaffe og vafl er. Tirsdager og 
fredager er oljehytta åpen for demonstrasjon, 
produksjon og salg av einebærolje. 
Tlf. 61 28 40 13.

NOR-MISJON STEVNE 10. juli.

GULLHAUGFESTIVALEN 16. - 17. juli. 
Sportslig arrangement lørdag. Gudstjeneste 
mm. søndag.

SANG- OG MUSIKKFESTIVAL 6. - 7. august.

«De internasjonale sommerkonserter i Ringebu stavkyrkje 2005», vil bli  
arrangert etter samme mønster som tidligere år. Opplegget er at internasjo-  
nalt renommerte artister opptrer sammen med fl inke lokale utøvere. 
Åpningskonserten den 26. juni blir tilpassa Utvandrerdagene og har der-
for basis i folkemusikken, der Heidal spelmannslag, Roger Slåstuen og 
Vegar Vårdal blir hovedaktører. 
Ellers blir det gjensyn med organistene Andreas Liebig og Hijoo Moon. 
Liebig opptrer sammen med Reidun Sæther, som er utdannet innen sang. 
Hijoo Moon, som er den nye organisten i Ringebu, skal opptre sammen 
med Aslak Brimi fra Lom og Linda Gytri fra Olden (fele og trekkspill). 
Det blir en spenstig konsert den 3. juli med James Dickenson på orgel og    
Øystein Rudi på fele, der opplegget er en jazzinspirert konsert. 
Den 16. juli blir også noe utenom det vanlige med Iver Kleive på orgel 
sammen med Terje Rypdal på gitar. 

Søndag 26. juni. 
Konsert Utvandrerdagene 2005. 
Folkemusikkprogram med Heidal 
spelmannslag, Roger Slåstuen, 
Vegar Vårdal m. fl ere.
Søndag 3. juli. 
James Dickenson, orgel, og 
Øystein Rudi, fele. 

Søndag 10. juli. Andreas Liebig, orgel, og Reidun Sæther, sang.
Lørdag 16. juli. Iver Kleive, orgel, og Terje Rypdal, gitar. 
Søndag 24. juli. Hijoo Moon, orgel, Aslak Brimi, fele, og Linda Gytri,       
                          trekkspill.

DE INTERNASJONALE SOMMERKONSERTER 2005, RINGEBU STAVKYRKJE

Iver Kleive Terje Rypdal
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        trivelig sentrum!
TORGHANDEL hver lørdag i perioden 18. juni til 20. august.
God, gammeldags torghandel med mye attåt! 
Håndverksprodukter, brukt og antikk, grilling, kaffe og vafl er mm. 
Underholdning og miniauksjon kl. 11.00. 

RINGEBUDAGER fredag 24. og lørdag 25. juni. 
Kveldsåpent til kl. 24.00 fredag. 

P O S T   B A N KFRISØR  BLOMSTER

SMYKKER   KERAMIKK
STOFF OG GARN

BOKHANDEL  FOTO  GULL  SØLV

S N E K K E R V E R K S T E D  

  HEL SEKOS T   APOTEK

BYGGEVARER  ELEK TRO
 G A V E R  L E K E R

KL ÆR  SKO  TEKST IL

D A G L I G V A R E

BAKERI   KONDITORI   KAFÉ

KJØTT  OG DEL IKATESSER

MALING OG INTERIØR

SKY SS TASJON  M .  B I L LET TER

C ARAVAN OG UTST YR
SPORT M. SYKKELVERKSTED

G L A S S  O G  S T E N T Ø Y

Hilsen 
Ringebu 
Markedsforening

KAI MYHR AS
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Kveldsåpent til kl. 24.00 fredag. 

P O S T   B A N KFRISØR  BLOMSTER

SMYKKER   KERAMIKK
STOFF OG GARN

BOKHANDEL  FOTO  GULL  SØLV

S N E K K E R V E R K S T E D  

  HEL SEKOS T   APOTEK

BYGGEVARER  ELEK TRO
 G A V E R  L E K E R

KL ÆR  SKO  TEKST IL

D A G L I G V A R E

BAKERI   KONDITORI   KAFÉ

KJØTT  OG DEL IKATESSER

MALING OG INTERIØR

SKY SS TASJON  M .  B I L LET TER

C ARAVAN OG UTST YR
SPORT M. SYKKELVERKSTED

G L A S S  O G  S T E N T Ø YS N E K K E R V E R K S T E D  Hilsen 
Ringebu 
Markedsforening

KAI MYHR AS
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ALLSIDIGHET 
      ER VÅR 
            STYRKE

Kontakt oss:

RINGEBU, Ole Steigsgate 11, tlf. 61 28 13 00
VINSTRA,  Nedregate 28, tlf. 61 29 28 20

KAI MYHR AS

       VI HAR SPESIALISTENE 
            INNEN ALLE DELER AV ELEKTROFAGET:

❖ Elektriske installasjoner 
  i bolig, hytte, industri, landbruk

❖ Service - vedlikehold
❖ Alarm, brann og tyveri
❖ Telefonsentraler
❖ Spredenett for data
❖ Antenneanlegg
❖ Enøk – energisparing

❖ Internkontroll av el-anlegg

FOR Å BETJENE VÅRE KUNDER RASKT 
OG EFFEKTIVT HAR VI 20 SERVICEBILER 

MED UTSTYR OG MATERIELL

MURMESTER

ARVID HALVORSEN AS
2634 Fåvang,  Tlf: 928 54 331 Fax: 61 28 16 93
E-post:  post@murmesterhalvorsen.no
www.murmesterhalvorsen.no

«TOPP
håndverkere
og arbeid...»

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM
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◆MUR  ◆PUSS
◆SKIFER  ◆FLIS
◆NATURSTEIN

◆EKSKLUSIVT
  MURVERK

✤ Spennende utvalg
✤ Bare god kvalitet

✤ Vår egen import  
✤ Rimelige priser

       Brugata 25, 2630 Ringebu  Tlf. 61 28 38 90
E-post: post@skobutikklapierre.no
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TOMTEGT. 2
2630 RINGEBU

TLF: 61 28 03 54
FAX: 61 28 11 48

DELIKATESSE-
FORRETNINGEN
I GUDBRANDSDALEN

Kjempeutvalg av 
ferskt, egenprodusert 
pålegg, grillmat og 
pølsevarer

Nyskåret kjøtt av 
ypperste kvalitet

Masse tilbehør til et 
vellykket måltid

Kaffe og te i løs vekt

Trenger du hjelp til selskapsmaten? Gi oss dine 
ønsker, så lager vi festmåltidet for deg!
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Gudbrandsdal Hotell Spidsbergseter
Tlf: 61 28 40 00  e-post: post@sgh.no  www.gudbrandsdal-hotel.com

◆  Karslvogna fjellbad - velværesenter med 29OC svømmebasseng m. klatrevegg og 
 motstrøm, barnebasseng, boblebad, steambad, badstuer og solarium.
◆  Daglig servering av forfriskninger, kaker og kaffe i våre koselige tømmerstuer. 
 Á la carte på ettermiddagen.
◆  Aquavitfjøset - bar med 45 slag akevitt i steinfjøset fra 1850.
◆  Gudbrandsdalsbord hver lørdag. Bordbestilling. Transport kan avtales.
 Levende musikk til hygge og dans etterpå. Bar med alle rettigheter.
◆  Nordlyset - glassrestaurant til spesielle arrangement.
◆  Rondesalen - unik kursavdeling med utstilling av utstoppede dyr.
◆  Utelunsj i fjellet i påsken. Milevis med oppkjørte skiløyper utenfor døra.
◆  Ringebufjellet skisenter - 2 skiheiser, flere nedfarter, skiutleie, varmstue, 
 gunstige priser.

Det ideelle sted for familieselskap, bryllup, vennelag osv.

ICA Sparmat Ringebufjellet - Rondevegen Turistsenter
Tlf: 61 28 41 26  Fax: 61 28 41 70  e-post: rondevegen@hotmail.com

◆ FJELLBAKERN, hjemmebakte brødvarer
◆ Dagligvarebutikk med stort utvalg og gode priser
◆ Kafé med søndagsbuffé (de fleste søndager)
◆ Selskapslokale - hytteutleie - camping
◆ Varetransport og brøyting
◆ Bensinstasjon med propan, parafin og ved
◆ Vareutsalg Gausdal Landhandleri                                     Åpent alle dager!

Rondane Gjestegård Enden
Tlf: 62 46 37 20  Fax: 62 46 37 21  
e-post: post@rondanegjestegaard.no  www.rondanegjestegaard.no

◆ Åpent hele året.
◆ Langs riksvei 27, fjellovergangen mellom Gudbransdalen og Østerdalen.
◆ Kafe og restaurant med nydelig mat i trivelige lokaler.  Alle rettigheter. Catering. 
◆ 10 dobbeltrom og 10 velutstyrte hytter med 4-6 sengeplasser.
◆ Velkommen til kaffe og vafler, eller til en middag utenom det vanlige!

Trabelia Hyttegrend
Tlf: 61 28 40 75 e-post: post@trabelia.no
www.trabelia.no

◆ Hytter med høy standard
◆ Fasiliteter for møter og sammenkomster
◆ Levering av ved, parafin og gass
◆ Varetransport med snøscooter
◆  Vaktmestertjenester, snømåking, fyring etc

Lang erfaring med nybygg, restaurering og 
vedlikehold av hytter. Fast pris eller timer. 
Referanser. Godkjent for ansvarsrett.
Levering av ved i sekker og paller.

◆ Ved og parafin
◆ Selskaper - møter
◆ Vi leverer mat direkte til hytta

Velkommen til Måsåplassen!
Hilsen Svanhild og Arne

Friisvegen Turistsenter - Måsåplassen  
Tlf: 61 28 04 21  Fax: 61 28 03 86  e-post: post@friisvegen.no  
www.friisvegen.no
 
◆ Dagligvarer - suvernirer/husflid
◆ Smijernsutstyr;
 lampetter/peisutstyr/dekorasjoner
◆ Propanutstyr; kjøleskap/komfyrer/deler
◆ Solcelleutstyr; batterier/pærer/ledninger

2630 Ringebu  
Tlf: 61 28 49 05  
Fax: 61 28 49 07  
Mob: 902 09 641

Velkommen til 
Karlsvogna fjellbad
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• Taktorv
• Torvblandet vekstjord
• Veigrus
• Pukk
• Strøsand
• Transport og opplasting

Kaurstad Grustak
2630 RINGEBU • TLF. 900 65 456 / FAX 61 28 08 09
Kaurstad Grustak

• Taktorv
• Torvblandet vekstjord
• Veigrus
• Pukk
• Strøsand
• Transport og opplasting
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Hos oss finner du det du trenger både til deg selv og
hytta: Dagligvare- og hyttebutikk med stort utvalg!

Slapp av i hyggelige omgivelser på Lundekroa etter en
dag ute i vær og vind, eller inviter til gjestebud i

Barnåla hyttegrend. 
Kontakt oss for priser og nærmere informasjon.

Hos Lundes har du alle muligheter!

Lundes Turisthandel, 2632 Venabygd
Telefon: 61 28 40 43  Telefax: 61 28 40 92

E-post: kariaase@lunde.nu  Internett: www.lundes.no

◆ Ved ◆ Propan 
◆ Parafi n(avg.fri) ◆ Hytteutstyr

◆ Sportsavdeling ◆ Klær
◆ Kjøkkenutstyr

◆ Leker mm. 
Propan 11kg gass 298,-

FASTE, LAVE PRISER
- og Norges tøffeste garantier

KJØP KJAPT, KJØP TRYGT, KJØP BILLIGKJØP KJAPT, KJØP TRYGT, KJØP BILLIG

Vi utfører alt innen:
- Skifer/flis/naturstein
- Peiser/piper
- Mur/puss
- Betongarbeider
- Formidling av       

andre håndverkere

Arbeidsområder:
- Rehabilitering/skifting

av hyttegrunnmurer 
- Autorisert for pipe-

reparasjoner
- Sertifisert for våtroms-

arbeider

Ta kontakt med Bjørner 
for befaring og 
et uforpliktende tilbud!

FFV FAGRÅDET
FOR VÅTROM

Trenger du VED til peisen? 
Vi har tørr, norsk bjørkeved 

som virkelig varmer!

Bjørner:  959 37 900
Kontor:  61 28 23 88 

Telefax:  61 28 01 11

Damsvingen 13 
2634 Fåvang
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Mandag - lørdag:

9-21(18)
Søndag:
10-18
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sør-gudbrands-
dal

RINGEBU

Vi tilbyr FERSK FISK fra mandag til fredag
Vi leverer også
� ostefat � spekemat � gryter
med div. tilbehør til alle anledninger

� Utkjøring av varer hver fredag
� Dalens fineste frukt/grøntavd.
� BLEIEAVTALE: ÷kr. 10,- pr. pk.

BRUNE- og
HVITEVARER

til meget 
konkurranse-

dyktige 
priser!

Klær, sko, leker

STORT UTVALG AV 
SOMMERENS MOTER

Medlemskort gir
2% kjøpeutbytte

Velkommen til en triveli handel med blid og hyggelig betjening.
COOP SØR-GUDBRANDSDAL har også avd. i Øyer, Tretten og Fåvang

LEKEAVDELINGEN bugner av sommerens nyheter!

Kafeen:

Vi serverer kaffe,
kaker, småretter 
og middag

Hage- og 
campingutstyr
finner du i vår sommer-
butikk i kjelleren!

Skal du male/beise eller pusse
opp - kontakt oss for tilbud!

Tlf. 61 28 18 80
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Hus eller hytte - stort eller lite – Vi har det du trenger!
Kjøp alt på ett sted. I lengden vil det lønne seg. 

Vi er distriktets mest komplette byggevareforretning 
med bredt utvalg av:

• Trelast og listverk • Byggevarer • Dører og vinduer 
• Beis og maling.  • Jernvarer • Verktøy og beslag
• Hytteprodukter • Parkett og furugulv • Ovner og peiser
• Leca pipe 8" 10" og 12"
• Alt i taktekking  fra Isola, Zanda og Rydab

Kort sagt alt til bygget på ett sted.
Gratis tilhengerutlån! - Utkjøring av varer!

Ringebu Sag
2630 Ringebu. Telefon: 61 28 17 00. Faks: 61 28 17 39
ÅPENT: 7–16.30.  9–14 E-post: post.bm.ringebu@ringebusag.no

BYGGE NYTT – BYGGE PÅ – RENOVERE GAMMELT?
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Vi har bred kompetanse 
og 11 flinke elektrikere/lærlinger.

Vi kan:
• installere skjultanlegg i laftet bygg
• telefoner/telefonsentraler/abbonement
• innbrudd og brannvarsling
• opplegg for data
• ENØK-anlegg m/nattsenking og 
• fjernstyring av varmeovner/kabler i
• tillegg til mye annet

Ring 61 28 16 40 eller kontakt oss på
h-elekt@online.no eller stikk innom.

Vi er her for å hjelpe.
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MøblerMøbler&&interiørinteriør

Vår
interiør-
konsulent
Grynet Borg

hjelper deg å ta de rette valgene når det
gjelder stil, farger o.s.v. Vi skreddersyr
kjøkken- og baderomsinnredninger, 
samt garderober etter dine ønsker. 
Valgfrie dekorasjoner og farger.
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eMøbel- og interiørspesialisten
Storgt. 132, 2615 Lillehammer 

Tlf. 61 25 60 88 • Mob: 922 46 146 
Fax: 61 25 52 21, www.dalamobler.no

E-post: info@dalamobler.no  

•Salonger fra Offecct, Saxo, IDP 
Camelia og Formfin

•Franske rustikke eikemøbler 
fra Ornain

•Kristensen & Kristensen 
eikemøbler

•Norske Bygdemøbler 
•Storgårdsmøbler
•Covent Garden Collection
•Kircodan hagemøbler
•Persiske tepper og kelimer
•Antikviteter
•Miele
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NSB har inngått samarbeid med utvalgte hoteller i de største byene og på
noen av de store vintersportstedene i Norge. Dette for å gi deg som
kunde et godt tilbud samtidig som det skal være enkelt. Enkelt fordi du
bestiller togreise og hotellovernatting på samme sted. Samtidig får du et
godt tilbud fordi vi samarbeider om å gi deg de beste prisene i markedet.

Priseksempel
Tog T/R + hotell 
Per person i dobbeltrom 

Ringebu - Oslo kr 956,-

For å bestille tar du kontakt med NSB på 815 00 888 eller med en 
stasjon som er betjent av NSB. Du får også kjøpt Tog & Hotell pakken
både på Ringebu og Vinstra Skysstasjon

Reisevilkårene bygger på Lov om Pakkereiser av 01.01.1996. NSB er medlem i Reisegarantifondet etter Lov om Pakkereiser 22. des. 1995 nr 84 § 11-1. Garantiplikt og reisegaranti.

Clarion Hotel Royal Christiania

Bestill togreise og hotell samtidig
og oppnå en fordelaktig pris

Clarion Hotel Royal Christiania  har tradisjoner som går tilbake til 1952.
Hotellet har vært gjennom mange moderniseringer og endringer siden
den gang. Interiøret er inspirert av Feng Shui, der harmoni og velvære er
et stikkord. 503 elegante rom og suiter. I Atrium, i hjertet av hotellet,
serveres frokost, lunsj og middag. I Bar Royal serveres alt ifra kaffe til
lekre drinker. Vi kan friste med svømmebasseng, tyrkisk dampbad, finsk
sauna, og solarium. Hotellet har et av landets største konferansesenter,
26 møterom i alle størrelser opp til 450 personer.Hotellet har sentral
beliggenhet, 100 meter fra Oslo S og kort vei til Oslo’s hovedattraksjoner.

sport er alt

G-Sport Ringebu
Midt i Ringebu sentrum Tlf. 61 28 09 20 post@ringebu.g-sport.no

Velkommen til vår ”nye” butikk!
Vi har totalrenovert og fornyet hele butikken og
med 18 års erfaring legger vi vår stolthet i å hjelpe våre 
kunder å velge riktig utstyr til sport og fritid. 
Hos G-SPORT Ringebu møter du kunnskapsrike og 
engasjerte medarbeidere som strekker seg 
langt for å gi deg gode opplevelser i naturen.
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Vi ønsker alle en riktig
god sommer!

www.kvitfjell.noGudbrandsGard Hotell, tlf. 61 28 48 00 - www.gudbrandsgard.no

Grunnarbeidet 
tar vi oss av!

G R AV I N G  .  F J E L L S P R E N G I N G  
V E G -  O G  L Ø Y P E BY G G I N G  

VA N N - O G  AV L Ø P S A N L E G G  .  O P P M Å L I N G  
T R A N S P O R T  .  G R U S  O G  P U K K  

Tlf: 61 28 00 00  Fax: 61 28 46 98  
E-mail: post@karlstad-anlegg.no  www.karlstad-anlegg.no

Grunnarbeidet 
tar vi oss av!
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...et godt sted å leve!

Ringebu - 
et godt sted å bo...

Drømmer du om egen bolig uten at det skal behøve å koste skjorta?
Ringebu kommune har fl ere boligtomter og boligprosjekt under planlegging. Flere av tomtene inngår i kommunens vedtak 
om å gi bort tomtene vederlagsfritt på spesielle vilkår.  
Ta deg en tur ut og kikk! Kanskje en av tomtene tilfredsstiller dine ønsker..? 
Kontakt oss om de gunstige mulighetene som fi nnes for deg som vil etablere egen bolig, samt fi nansiering 
etter Husbankens låne- og tilskuddsordinger.  

Ringebu kommune    Telefon: 61 28 30 00    Telefaks: 61 28 32 00   E-post: post@ringebu.kommune.no

Marienhø – Ringebu sentrum
Neste utbyggingsområde for boliger i Marienhø, er planlagt utlyst 
med  igangsetting av planarbeidet for en prosjektutbygging 2006.

Ulberg – delområde B13
Utbyggingsområdet Ulberg er utvidet med 10 DAA i felt B13 regulert til bolig-
formål. Reguleringsplan er vedtatt, men tidspunkt for utlysing er ikke bestemt. 
Areal gir mulighet for eneboliger og tomannsboliger. 
Ulberg – delområde B3 og B7
Disse feltene består i hovedsak av eneboligtomter og har noen få enkelttomter 
ledig. Gratis tomter på spesielle vilkår.

Tromsnesskogen – Fåvang sentrum
Her er boligområdet i ferd med å bli ferdig utbygget, men et begrenset antall 
byggeklare parseller i varierende topografi  gir muligheter for valg av ulike 
hustyper. Gratis tomter på spesielle vilkår.

Lundjordet – Fåvang sentrum
Utbyggingsområdet Lundjordet – felt C har byggeklare 
boligtomter ledig for boliger med mulighet for ekstra 
utleieenhet i sokkeletasje. 
Gratis tomter på spesielle vilkår.

Venabygd
Utbyggingsområdet i  Venabygd ligger ved skolen 
med ledige og byggeklare tomter for boliger 
som kan gi utleiemulighet i sokkeletasjen. 
Gratis tomter på spesielle vilkår.

Vi tar forbehold om begrenset antall 
tomter, samt tidspunkt for 
igangsetting av nye prosjekt.

KAI M
YHR AS
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Returadresse: 
Ringebu kommune, 2630 Rinebu
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• SERVICE • KVALITET
• RASKE LEVERINGER AV DYKTIGE SJÅFØRER

• LAVE PRISER • STORT UTVALG

Dombås 61 24 23 20 Lillehammer 61 27 17 40
Otta 61 23 69 40 Moelv 62 35 14 60
Vinstra 61 29 29 60 Gjøvik 61 13 42 20
Gausdal 61 22 00 00 Oslo 22 05 49 00

www.gaus.no

KJØP HOS OSS – DET LØNNER SEG!

BYGGEVARER
TRELAST – JERNVARER


